## De Comemoratione oim fidelium

ad mitigationem: vt scz pena in eis mitigetur vel diminuat. nec quantum ad suspensionem vt scz ad tps vel ad bo: a coz dñatio suspēdat. nec quantum ad fortificationem vt scz ad tolerandū leui<sup>9</sup> ro<sup>9</sup> borent. Quantum em̄ ad aliqd boz in inferno nulla redēptio est. **¶** Medio criter autē boni dicuntur qui cremabilia aliqua scz lignū. fenū. st. pulā secū ferūt vel qui penitentiā inunctā et sufficientē morte p<sup>9</sup> occupati complere nō possunt qui nec adeo boni sunt quin suffragijs egeāt. nec adeo mali quin eis prodesse valeant. Suffragia igit facta p<sup>9</sup> his sunt eoz expiationes. Unde isti sunt illi qbus ipsa suffragia solū pdesse pnt. In bmo autē suffragijs faciendis ecclesia pfueuit triphē numerū dierū maxime obseruare scz septenariū. tricenariū. et anniuersariū. Et rō boz assignat in libro mitrali de officio Obseruatur septenarius. vt anie ad eternū qētis sabbatū pueniāt. vel vt eis oīa peccata remittantur que in vita egerūt: que per septē dies ducatur vel vt remittantur eis peccata q̄ egerunt tū coipe. qd̄ p̄sistit ex quatuor humorib<sup>9</sup>. et cū ania in qua sunt tres vires. Obseruatur tricenariū qui p̄stat ex tribus denarijs vt purget in eis quicqd̄ in fide trinitatis et in transgressiōe decalogi deliquit. Obseruatur anniuersariū. vt de annis calamitatis perueniāt ad annos eternitatis. Sicut em̄ anniuersariū sanctorū celebrat<sup>9</sup> ad ipsoz honore et ad nostram utilitatē. sic et anniuersariū defunctorū ad ipsoz utilitatē et nostrā deuotionē. **¶** De secundo quare scz eis debēt suffragia pdesse. sciendum q̄ tri. plia rōne debēt eis pdesse. Primo ratione vnitatis. Sunt em̄ coz<sup>9</sup> vni cū illis de ecclesia militari. et ideo bona sua debēt eis esse cōmunia. Secō rōne dignitatis: qm̄ dum adhuc viuērent. meruerūt vt bechibi pdescent. Et iterū. Dignū est vt qui alios iuuerūt: et ipsi ab alijs iuuent. **¶** Tercio rōne necessitatis q: scz sunt in statu in quo iuuare se non possunt. **¶** De tercio scz vtrū equaliter omnibus p̄sint. sciendū q̄ si ipsa suffragia in speciali sūt magis p̄sint illis pro quib<sup>9</sup> specialiter fiunt q̄ alijs. Sicut in cōmuni fiunt magis pro sunt eis qui plus meruerūt in hac vita vt sibi pdescent. si in equali vel maiori necessitate existūt. **¶** De quarto qual<sup>9</sup> scz suffragia que p eis fiunt scire possunt. sciendū q̄ scōz aug<sup>9</sup>. scire possunt tribus modis. Primo per diuinā reuelationē qm̄ scz bo: eis deus reuelat. Secō p bonoz angeloz manifestationē. Angeli em̄ qui hic semp nobiscū sunt et oēs actus nostros p̄siderāt. in instanti quasi ad eos possunt descendere. et eis protinus nunciare.

129

Tercio per animaz hinc exeuntium intimatiōnem. Anime em̄ que de hoc mūdo transeūt hec et alia eis nunciare possunt. Quarto nichilominus scire possunt per experiētiā et reuelationē. Cum em̄ a penis se releuari sentiūt. suffragia p se fieri cognoscūt. **¶** Circa terciū hui<sup>9</sup> scōe partis scz illos per quos fiunt. sciendū q̄ ipsa suffragia si pdesse debēt. oportet q̄ fiat ab his qui sunt in charitate. Nam si p malos sūt pdesse nō possunt. Vñ legit<sup>9</sup> q̄ dum quidā miles in lecto cū vxore esset et luna valde lucēs primas intraret. mirabatur quo modo homo rōnalis creatori suo non pareret. cū eidē creature irrōnales parerent. Et dū cuidā militi defuncto qui sibi fuerat familiaris detraberet subito ille qui mortu<sup>9</sup> fuerat in thalamū introiuit et dixit illi. Amice noli male suspicari de aliquo et condona michi si quid in te peccauit. Cuius sup statu suo interrogaret dixit. Varijs penis affligor p̄cipue quia tale amiteriū violauit. et ibi quendā vulnerans eū cappa sua expoliari: que michi sup p̄mit et vno monte magis me premit. Rogauitq̄ vt pro se orationes fieri faceret. Cū autē ille sibi diceret. an vellet q̄ a tali et tali sacerdote ipsas orationes faceret fieri. ille ad hoc nichil rōdens: caput moze renuētis p̄cussit. Deinde dixit si vellet q̄ talis beremita pro se oraret. Cui ille. Vñā p me oraret. Qd̄ cū se facturū p̄mitteret. ille ait Et ego dico tibi: q̄ ab hac die vsq̄ ad duos annos tu etiam morieris. Sicq̄ ille disparuit. et miles vita sua in melius mutata: in dño obdormiuit. **¶** Qd̄ autē dictū est suffragia facta per multos prodesse nō posse. intelligendū est nisi sint opera sacramentalia: vt est celebratio missę que a malo ministro violari nō p̄t. Vel nisi ipse defunctus vel aliquis eius amic<sup>9</sup> aliqbus etiā malis aliqua dispensanda reliq̄sset. Que tñ p̄tinuo dispensare debēt: ne sibi p̄tingat qd̄ cuidā p̄tigisse legitur. Miles em̄ quidā in bello karoli magni vt ait turpin<sup>9</sup> cū mauris pugnatur<sup>9</sup>. rogauit cognatū suū vt si in bello moreretur equum suū venderet. et paup<sup>9</sup> p̄ciū daret. Quo mortuo cū equ<sup>9</sup> sibi nimis placeret eū sibi retinuit. Et post modicū t̄pis defunct<sup>9</sup> ei tanq̄ sol refulgens apparuit dicens. Cognate bone per octo dies merē casti pati penas in purgatorio propter equū. cui<sup>9</sup> p̄ciū vt dixerā pauperib<sup>9</sup> nō dedisti. Sed impune nō feres. hodie em̄ ferent animam tuam in infernū diaboli. et ego purgatus vado in regnum dei. Et ecce subito in aere auditus est clamor velut leonū. v: soz et lupoz. et ipsum de medio abstulerunt.